
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 42 del 20/01/2021

Oggetto: SOMMINISTRAZIONE DI GAS METANO PER AUTOTRAZIONE PER L'ANNUALITA' 2021

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
-  la  Determina  Dirigenziale  n.  1649  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa  “Programmazione  Rete  Scolastica  –  Europa  –  Provveditorato  -  Economato  –  Organismo 
Intermedio - Comunicazione” fino al 31 dicembre 2023;

Preso atto che:
-  il  Documento Unico di  Programmazione  (DUP)  2021 – 2023 è stato  approvato  con atto  di  Consiglio 
Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;
-  il  Bilancio  di  Previsione  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di  Consiglio  Provinciale  n.  52  del 
22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- Il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 è in fase di approvazione;.

Preso atto:
- che occorre garantire, per l’annualità in corso, la fornitura di gas metano per autotrazione per il  parco  
veicolare dell’Ente;
- che il relativo importo stimato risulta essere pari a  € 20.000,00 (iva inclusa);
della necessità di utilizzare, previo assenso del Geom. Mesti del Servizio Viabilità la somma necessaria per 
la fornitura di carburante;
- che i distributori di Parma e Provincia coinvolti che hanno accettato specifiche condizioni di rifornimento di 
metano,  prevedendo la  possibilità  di  somministrazione  di  tale  tipologia  di  carburante,  con previsione di 
fatturazione differita a fine mese, sono i seguenti:
1. V.Alberti. s.n.c di M. Alberti & C Centrale Metano - V.le Milazzo 42/a, 43125 Parma  - Cod.Fisc.e Part.Iva 
00459000345  CIG Z19301A9E5
2. Barazzoni A. Ferrari R. & C. s.n.c. Metano per Auto - Via Verdi, 94/B, 43029 Traversetolo (Parma)  – 
Cod.Fisc.e P.Iva 01667170342 CIG ZAD301AA91
3.  EMILGAS  s.r.l  Strada  Cisa,  1  43030  Fornovo  Taro  (Pr)  Cod.Fiscale  e  P.Iva  00958080343  CIG 
Z72301AA5A
4. LANGHIRANO GAS s.r.l.  Via Roma,77 43013 Langhirano (Pr)  - Cod.Fisc. e P.Iva 00194120341 CIG 
Z1D301A903
5. Metano Fidenza s.r.l. Via XXIV Maggio, 30 43036 Fidenza (Pr) – Cod. Fisc.e P.Iva 01732810344 CIG 
Z5D301A998
6. Contini Petroli s.r.l. 43051 Loc.Gotra di Albereto (PR)  - Partita Iva 02707000341 CIG Z49301AA16;  

Determina n. 42 del 20/01/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA
-  di  prenotare la somma di  euro 20.000,00 al capitolo 215000290040 Viabilità carburanti,  del bilancio di  
previsione 2021 – 2023, annualità 2021;
- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  
contabile;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2021;
- di dare atto infine che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le condizioni  
di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 42 del 20/01/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 65 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 215000290040 / 0 Impegno 189 / 2021 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 20.000,00

VIABILITA' Carburanti 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 1030102 - Altri beni di consumo

1030102002 - Carburanti, combustibili e
lubrificanti

Totale Impegni 20.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 42 / 2021 

Proposta n. 65/2021

Oggetto:  SOMMINISTRAZIONE DI GAS METANO PER AUTOTRAZIONE PER L'ANNUALITA' 
2021 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215000290040/0 - DISTRIBUTORI DIVERSI SOMMINISTRAZIONE DI GAS METANO PER 
AUTOTRAZIONE PER L'ANNUALITA' 2021 ( V. NOTE PER CIG) 
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.189/2021 – euro €20.000,00 
----

Parma, lì 20/01/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


